
MĚSTA JAROMĚŘE

INFOSERVIS
n Vychází 2007 n číslo 1
n Vydává Město Jaroměř n ZDARMA

V měsíci prosinci proběhlo pracovní i 
veřejné zasedání zastupitelstva města. 
Hlavním tématem byl rozpočet našeho 
města na rok 2007. Rozpočet byl 21. 
12. 2006 schválen všemi přítomnými 
zastupiteli s minimálním počtem drob-
ných úprav oproti předloženému návrhu. 
Schválený rozpočet zahrnuje využití pro-
středků, získaných dosavadní privatizací 
bytů. Cítím povinnost seznámit každého 
čtenáře se směrem pohybu města právě 
s ohledem na schválený rozpočet.
Pokud budou v tomto roce naplněny 
předpokládané příjmy města, budeme 
usilovat o řešení následujících nutností.
Částku Kč 8,8 mil. použijeme na další 
splácení stávajících úvěrů. V této částce 
je zahrnuto také konečné splacení úvě-
rů na domy užívané úřadem (č. p. 3 a 
15). Z důvodu navýšení počtu strážníků 
Městské policie bylo schváleno i navý-
šení rozpočtu ze 4,8 na 6,5 mil. Kč. Již 
v tomto měsíci by mělo dojít k vypsání 
výběrových řízení na 4 nové strážníky. 
Jistě není třeba opakovat důvody tohoto 
rozhodnutí.
Celkové výdaje na správu úřadu jsou 
oproti roku 2006 navýšeny o Kč 690 
000,- a jsou rozpočtovány ve výši Kč 40 
250 000,-.
Dalších Kč 7 mil. blokujeme pro případ-
né zajištění dotace ze strany TJ Sokol 
Jaroměř na rekonstrukci lehkoatletické-
ho stadionu. Částka Kč 8,5 mil. je určena 
na bezpodmínečné dořešení kanalizace 
lokality Na Úpě a V Zahradách, součas-
ně tato částka musí pokrýt dokončení 
výměny rozvodů plaveckého bazénu a 
zhotovení zpevněných ploch.
Na zhotovení projektové dokumentace 
protipovodňových opatření pro stavební 
řízení je vyčleněna částka Kč 3 mil. K 
tomuto kroku lze přistoupit pouze v pří-
padě vyřešení majetko-právních vztahů 
se stávajícími vlastníky všech dotčených 
pozemků. Celou tuto více než 100 milio-
novou akci řešíme současně s rozhodu-
jícím orgánem – Povodím Labe.
Částkou Kč 1,5 mil. se pokusíme, alespoň 
částečně, ozdravit situaci neexistence 
kanalizace v ulici Ruská. Na stále neko-

nečné téma oprav prašných komunika-
cí je vyčleněno Kč 8 mil. Do jara tohoto 
roku by měly být vyhotoveny projekty ke 
komunikacím Sladovna, Dr. Paula, Wol-
kerova a Rasošská (u této velmi dlouhé 
ulice uvažujeme o zhotovení chodníku). 
Projekty, příslušné rozpočty a následná 
výběrová řízení rozhodnou, kterou ulici   
budeme v tomto roce řešit.
Ve školní jídelně ZŠ v Josefově by mělo 
dojít k dokončení vybudování klimatiza-
ce. Chceme pokračovat ve výměně oken 
ZŠ B. Němcové, přiblížit se k dokončení 
školní družiny - Větvičkova vila, zahájit 
částečnou výměnu oken v pečovatel-
ském domě Na Zavadilce, provést opra-
vu havarijní elektroinstalace v obytných 
domech č. p. 6 a 9 v Josefově a připra-
vit vše pro vypracování projektu oživení 
části hradeb v Josefově (Retranchement 
XVIII).
V rozpočtu se objevuje nová položka 
Vojenskohistorické muzeum M. Frosta. 
Tato nová organizační složka byla vyčle-
něna z příspěvkové organizace Městské 
muzeum. Do konce března,  kdy dojde 
k otevření tohoto muzea, je třeba také 
zajistit bezpečnostní systém celého 
objektu č. p. 7.
Snad již naposledy přesouváme pro-
středky na vybudování základního 
informačního systému města, který je 
minimálně nedobrý. Částku Kč 1 mil. 
vyčleňujeme na nezbytný zásah do sys-
tému vytápění ZŠ B. Němcové. Stejnou 
částku chceme použít na opravu stře-
chy MŠ Na Zavadilce. Už v této chvíli 
je nejvyšší čas se zabývat havarijním 
stavem MŠ Knappova a Lužická. Věří-
me, že máme alespoň rok času, neboť 
na žádnou zásadní opravu v těchto škol-
kách nezůstal v letošním roce prostor. 
Rozpočet dále umožňuje zahájit opravu 
dosloužilých stoupaček ZŠ v Josefově, 
opravit střechu dílen Technických služeb 
města a provést minimální stavební 
opravy pro navýšení agendy sociálního 
odboru a odboru investic.
Drobnými částkami se snažíme pomoci 
jednotlivým sborům dobrovolných hasi-
čů, stejně jako vyhotovením projektu na 

zbudování sociálního zázemí sportovní-
ho areálu v Jezbinách.
Částka Kč 450 000,- je vyčleněna na pří-
spěvky v sociální oblasti (Milíčův dům, 
Laxus, Dům sv. Josefa v Žirči, Diakonie 
Náchod, atd.). Kromě toho je v současné 
době připravován projekt pro volnočaso-
vé aktivity dětí v Josefově. Chceme se 
pokusit pomoci velmi významné činnos-
ti terénních pracovnic, p. Polákové a p. 
Králové, právě v oblasti práce s dětmi.
Na podíly k dalším dotacím je vyčleněna 
částka Kč 3 mil. Pro sportovní a zájmové 
organizace je určeno celkem Kč 3,2 mil.
Na provoz příspěvkových organizací 
je vyčleněno Kč 43,93 mil., což je bez 
použití jejich fondů téměř totožná část-
ka, jako v roce 2006. Největší položkou 
zůstávají i nadále TSM, které musí řešit 
hospodárnost sběrného dvora a nevyho-
vující stav techniky této organizace.
Tolik velmi stručný výtah ze schválené-
ho rozpočtu pro letošní rok. Samozřejmě 
tím není zdaleka vyčerpán směr našeho 
pohybu. V rámci chodu úřadu zavedeme 
centrální registr smluv. Nelze totiž jak-
koliv tolerovat možnou ztrátu důležitých 
listin. Na dosavadní, z mého pohledu 
obrovský posun při tvorbě usnesení rady 
i zastupitelstva, musí navazovat zoufa-
le nutný elektronický archiv. Dosavadní 
dohledávání podstatných rozhodnutí 
městských orgánů je neuvěřitelným plýt-
váním všeho, co může pomoci v lepší 
úrovni námi poskytovaných služeb obča-
nům. Průběžně pracujeme na rozpohy-
bování přípravných prací dálnice D 11 a 
přeložky I/33. Nelítostná bitva nás čeká 
v souvislosti s podáním žaloby na nepro-
vedení prací dodavatele rekonstrukce 
bytového domu „50.“ Velmi intenzivně, 
společně se starosty okolních obcí, při-
pravujeme akci výstavby kanalizačních 
sítí v dosud neřešených lokalitách. Sou-
časná rada města směřuje k rozhodnu-
tí, které další investice budou páteří její 
další aktivity. Námětů je celá řada. Sílu 
a energii nechceme a nemůžeme drobit. 
Budeme ji vkládat pro každého jasným a 
srozumitelným směrem.

Jiří Klepsa

Jaroměř dnes – díl třináctý

I N F O S E R V I S



R e a k c e   n a   č l á n e k   I n g.   J e l í n k o v é

I N F O S E R V I Sstrana 2 1/2007

Vážená paní Jelínková,
dovolte mi, abych krátce reagoval na 
celou řadu nepravdivých výroků ve 
Vašem posledním příspěvku. Na úvod 
chci připomenout, že každý čtenář si 
mohl o směru práce minulé a dovolím 
si tvrdit i současné rady města, udělat 
jasný obrázek v předchozích vydáních 
Infoservisu. I Vy jste jej obdržela do 
své schránky a pokud ne, naleznete jej 
na portálu našeho města. Ale pojďme k 
Vašim tvrzením.
1. Není pravdou, že za čestné, perfekt-
ní, zásadové nebo SUPER lidi považuji 
pouze ty, kteří se mnou souhlasí. Ostat-
ně Vy to víte stejně tak dobře, jako celá 
řada dalších lidí.
2. Není pravdou, že rozšťourávám a 
pomlouvám. Na rozdíl od Vás jsem ale 
pro naprosto srozumitelné informování 
veřejnosti i o problémech města, stejně 
tak, jako jsem pro vyžadování odpověd-
nosti odpovědných.
3. Není pravdou, že jsem Vám sliboval 
místo v radě nebo místo místostarosty. 
Jediné, co jsem učinil, byla nabídka, a to 
přímo Vám, na místo starosty. To jsem 
také jasně napsal.
4. Není pravdou, že našich jednání bylo 

mnohem více. Naše společné jednání za 
účasti p. Kubkové, p. Holce a p. Houfa 
bylo pouze jedno. Dne 15. 9. 2005, kdy 
jste nám předložila Vaše požadavky. 
Následující den, krátce před jednáním 
zastupitelstva, jste si pouze přijeli pro 
námi podepsaný papír. V té chvíli totiž již 
nebylo o čem jednat.
5. Není pravdou, že se jakéhokoliv jed-
nání zúčastnil p. Voříšek.
6. Proto také není pravdou, že uložení 
a vyzvednutí zmíněného dokumentu v 
bance může spolu s p. Kubkovou právě 
p. Voříšek.
7. Není pravdou, že jsme se všich-
ni shodli. Šlo zcela jednoznačně o 9 
– 10 podmínek, zcela ultimativně nám 
položených z Vaší strany. Buď pode-
psat nebo návrat p. Čermáka. Pokud 
toto považujete za vzájemnou shodu, 
nemám k tomu co dodat. Dokonce i Vy 
sama ve svém příspěvku tyto body nazý-
váte podmínkami. 
8. Není pravdou, že jsem to byl já, kdo 
nechtěl podmínky zveřejnit. Byl to Váš 
požadavek, neboť se domnívám, že jste 
nechtěla, aby veřejnost pochopila, kdo 
brání personálním změnám na úřadě a 
kdo nechce privatizovat. Zeptejte se p. 
Vojtěcha, kdo tento požadavek vznesl.

9. Není pravda, že jsem občanům při 
domovních schůzkách nasliboval prodej 
za 15 % z odhadní ceny. Pokud v někte-
rém ze vchodů byly vzneseny požadav-
ky nájemců na případné snížení ceny, 
slíbil jsem, že o nich budu informovat 
všechny zastupitele na jednání s tím, že 
rozhodne celé zastupitelstvo. 
10. Není pravdou, že většina zastupitelů 
myslela při hlasování o privatizaci na zís-
kání hlasů voličů více než na prospěch 
města. Vy sama jste nikdy nepředložila 
jediný návrh na způsob financování 
oprav panelových domů v řádech něko-
lika desítek miliónů korun. Času jste 
měla dostatek. Dva roky jste byla mís-
tostarostkou a 4 roky starostkou města. 
Při jednání zastupitelstva jste dokonce 
vyslovila politování nad tím, že ztrátou 
nájemného z privatizovaných bytů již 
nebude možné tyto finance použít na 
opravy zcela jiných domů! K tomu není 
třeba cokoliv dodávat.

Tak málo pravdy a tak mnoho nepravdy 
na tak málo řádcích. Je mi Vás líto paní 
Jelínková.

Jiří Klepsa

Rozhodla jsem se reagovat tímto na 
článek ing. Jelínkové. Domnívám se, že 
první tiskový článek nově zvoleného sta-
rosty velmi srozumitelně čtenářům řekl, 
co se bude dít v příštích čtyřech letech. 
Nově zvolený starosta nehodlá ztrácet 
čas nad nesmyslnými řečmi, pomluvami 
a lhaním, je přeci důležité věnovat se 
nově zvolenému týmu a začít pracovat. 
Myslím si, že občané, kteří se zúčastnili 
volby starosty, si velmi dobře pamatují 
přísahu nově zvoleného starosty města 
Jaroměř a vědí, že svůj slib bude celé 
čtyři roky dodržovat! A také vědí, co je 
slovem „pracovat“ myšleno.
Pokud ing. Jelínková, jako člen ZM, 
považuje za zbytečné rozšťourávat staré 
spory, zřejmě k tomu má své důvody. Já 
jako občan Jaroměře se domnívám, že 
staré spory je třeba rozšťourat a uvést 
věci na pravou míru právě pro dobré 

jméno Jaroměře.
Ve svém článku ing. Jelínková uvádí, že 
ing. Klepsa není ochoten přijímat otevře-
né výhrady a je jen schopen co nejrych-
leji veřejně znemožnit a odstranit lidi, 
kteří mají svůj názor.
Paní ing. Jelínková, velmi dobře víte, 
že je to lež! Nemá smysl se k takové 
lži dále vyjadřovat. Dále v tomto článku 
ing. Jelínková uvádí, že je ochoten se 
spojit třeba s čertem. Nejsem schop-
na pochopit, proč ne! Vždyť není čert 
jako čert. Tak proč se nespojit s čer-
tem pro dobrou věc. Vzpomeňte na 
čerta v pohádce „Princezna ze mlej-
na“. Pokud se dospělý člověk bojí čer-
ta, zřejmě má k tomu vážné důvody. Asi 
tušíte kam s tím směřuji.

Vážená paní inženýrko,
jako normální občan Jaroměře a před-

sedkyně BD „padesátka“ se na každém 
veřejném zastupitelstvu nestačím divit, 
jak můžete klást otázky ve věci rekon-
strukce bytového domu – Padesátka, 
když jste byla v roce 2000 hlavním akté-
rem a ve funkci starostky. Očekáva-
la bych od Vás právě odpovědi, které 
znáte lépe než kdokoliv ze zastupitelů a 
občanů města Jaroměře. Vy ale mlčíte a 
pozorně nasloucháte, co čert zjistil.
Až teď jsem částečně schopna chápat, 
proč považujete za zbytečné rozšťourá-
vat staré spory a odsuzujete spojení s 
čertem.
Věřím, že mé otevřené výhrady jste 
ochotna přijmout, a že se na zastupitel-
stvu dočkáme Vašich odpovědí.
NEZAPOMEŇTE, „ČERT NIKDY NESPÍ“.

Chwistková Lenka, čertík BD 50

Exstarostce Jelínkové…
…bych chtěl touto cestou vzkázat, že její 
neuvěřitelně lživá reakce na článek sta-
rosty Jaroměře ing. Klepsy v Infoservisu 
č. 14 najde pochopení snad jen u lidí, 
kteří komunální politiku vůbec nesledují, 
mají krátkou paměť nebo sebou nechají 
celý život manipulovat. 
Musím tímto způsobem, paní inženýrko, 
reagovat mimo jiné proto, že ve Vámi 
nepravdivě popisované situaci se zmi-
ňujete i o mně, což přímo souviselo s 

mou následnou předloňskou rezignací 
v Radě města. Znovu jste tak obnažila 
hnůj komunální politiky, prezentovaný 
několika aktivně „zasloužilými“ zastupi-
teli, který Vám zřejmě navýsost vyhovu-
je. 
Jak jinak než hnojem nazvat v této sou-
vislosti i další situace, při kterých jste v 
průběhu řady let své společenské karié-
ry předvedla i Vy nejeden „kotrmelec“?! 
Opravdu si myslíte, že v Jaroměři už 
nemají paměť ani lidé z Vašeho nej-
bližšího okolí?! Máte stále pocit, že jste 

tak moc prospěla Jaroměři, do které 
jste se přistěhovala, že by bez Vašeho 
„nadhledu“ a rad město padlo?! Považuji 
tyto otázky za natolik vážné, že by Vaše 
postoje (a postoje Vašich „politických 
přátel“) neměly být brzy zapomenuty!!
Je mi jen líto, že jsem zapomněl v mé 
oficiální písemné rezignaci na člena 
Rady města k uvedeným důvodům a 
jménům uvést i to Vaše, paní inženýrko 
Jelínková!

Josef Holec



Informace tajemníka
Městského úřadu

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S1/2007 strana 3

Podle informací z porad tajemníků a ministerstev vlády měly 
být občanům od počátku roku 2007 k dispozici údaje z interne-
tových portálů. Podle aktuálních informací se tyto dříve ohlá-
šené aplikace odkládají na neurčito.
Jedná se o:
 - katastrální mapu
 - výpis z rejstříku trestů
 - živnostenská oprávnění
 - obchodní rejstřík
K dispozici je tak pouze Katastr nemovitostí, který byl ve zku-
šebním režimu k dispozici již ve druhé polovině minulého roku. 
O výpisy lze požádat na Odboru výstavby (Petra Kupková - 
491 847 251, Roman Waldhauser - 491 847 254), cena v roce 
2007 činí 50 Kč za stránku.

Ing. Josef Cejnar, tajemník úřadu

Technické služby města

Pozor - změna s účinností 
od 1.1. 2007

Zavedení regulačního opatření
při ukládání odpadu na velkokapacitním

sběrném místě v Jaroměři.
Velkokapacitní sběrné místo (dále jen VKSM) bylo zřízeno  
městem pro ukládání odpadu pouze pro občany, kteří mají 
místo trvalého pobytu v Jaroměři, Semonicích, Jezbinách a 
Starém Plese.

V roce 2006 došlo k neúměrnému nárůstu množství odpadu 
zde ukládaného občany měst a obcí ze širokého okolí a tím k 
neúnosnému zvýšování provozních nákladů. Z tohoto důvodu 
bude od 1.1.2007 změnou Provozního řádu na VKSM zavede-
no regulační opatření, kterého cílem je nejen zvyšování nákla-
dů na provoz zastavit, ale výhledově i snížit.
Toto opatření bude spočívat v povinnosti občana, který chce 
uložit odpad na VKSM, předložit obsluze doklad s fotografií 
ve kterém je uvedeno místo trvalého pobytu. Občanovi, který 
výše uvedený doklad nepředloží,nebude obsluhou umožněno 
uložení odpadu na VKSM.

Věříme, že po tomto opatření bude VKSM sloužit účelu ke kte-
rému bylo zřízeno a ne jako veřejná skládka pro široké oko-
lí za peníze daňových poplatníků, kteří jsou občany našeho 
města.

Ladislav Urban, ředitel TSM 

Podle zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, § 27, 
odst. 4 je vlastník nemovitosti, která v zastavěném území obce 
hraničí se silnicí nebo s místní komunikací, zodpovědný za 
škody, jejichž příčinou byla závada ve schůdnosti na přilehlém 
chodníku, která vznikla znečištěním, náledím nebo sněhem, 
pokud neprokáže, že nebylo v mezích jeho možností tuto 
závadu odstranit; u závady způsobené povětrnostními situa-
cemi a jejich důsledky takovou závadu zmírnit. 

Ladislav Urban, ředitel TSM

Pro vlastníky nemovitostí

16. 1.
DUO Dvořáček & syn

- pořadatel: Wenklub
- koncert Miloše Dvořáčka st. a ml.
- Městské muzeum, 19:00 hodin

20. 1.
Sokolovo

- Den na východní frontě
- Klub vojenské historie
- bitevní ukázka z 2. sv. války,
  bitva o Sokolovo
- vojenské cvičiště v Josefově
- 11:00 hodin

20. 1.
Ples kuželkářů

- Klub kuželkářů Josefov
- kontakt: 491 811 478
- sál Důstojnické besedy
  v Josefově
- 20:00 hodin

21. 1.
Pohádkový karneval

- pořadatel: DDM Klíč
- sál Důstojnické besedy
  v Josefově
- 15:00 – 17:00 hodin

22. 1.
Co jsou archetypy

- pořadatel: MKS
- přednáška – Ing. Jiřina
  Slámová, Pyramida centrum
  harmonie Chrudim
- Městské divadlo – učebna
  „Suterén“, 18:00 hodin

23. 1.
Čaj o deváté

- pořadatel: Mateřský klub
  Rozmarýnek
- Milíčův dům, 9:00 hodin

23. 1.
Pověsti české II

- pořadatel: MKS
- představení pro MŠ a ZŠ
- velký sál Městského divadla
- 9:00 hodin

26. 1.
Barvy středomoří

- pořadatel: MKS
- vernisáž fotografií z Liparských
  ostrovů od Zuzany Nechvátalové
- Městské divadlo – galerie
  „Suterén“, 18:00 hodin

27. 1.
S. Williams: Táta je teta aneb 

nikdo není dokonalý
- pořadatel: MKS
- 1.hra v předplatném – Divadlo
  Radka Brzobohatého Praha
- velký sál Městského divadla,
  19:00 hodin

27. 1.
Ples Klubu přátel Josefova

- pořadatel: Klub přátel Josefova
- sál Důstojnické besedy
  v Josefově
- 20:00 hodin

28. 1.
Šípková Růženka

- pořadatel: LS BOĎI
- loutková pohádka pro děti
- Boučkovo loutkové divadlo
- 13:30 a 15:00 hodin

30. 1.
Dítě v nároční životní situaci

- pořadatel: Mateřský klub
  Rozmarýnek
- přednáška
- Milíčův dům, 9:00 hodin

30. 1.
České trio

- pořadatel: MKS
- 303. abonentní koncert KPH
- malý sál Městského divadla, 
- 19:00 hodin

1. 2.
- Hymna aneb Urfidlovačka

- pořadatel: Studio Jára Praha
- velký sál Městského divadla,
  19:00 hodin (žižkovské divadlo
  Járy Cimrmana)

Kalendář akcí od 16. 1. 2007

Veřejné bruslení

   6. –   7. 1  15.00 – 17.00

 13. – 14. 1. 15.00 – 17.00

 20. – 21. 1. 13.30 – 15.30

 27. 1.  15.00 – 17.00

tel. na zimní stadion:  491 811 659



DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ
ČÍSLA

 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POMOCI PRO DĚTI A DOROST

   491 601 771
 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POMOCI PRO OSOBY  STARŠÍ
 15-TI LET

   491 489 611
   491 489 612
Tyto lékařské služby jsou dostupné:
Po - Pá   16:00 - 22:00
So - Ne     8:00 - 22:00

Požární stanice HZS Jaroměř

  491 814 850
Havarijní služba městského
úřadu Jaroměř odboru životního
prostředí (služba v případě ekologické 
havárie)

  724 179 373
Technické služby města

  491 812 792
  737 207 284
Veřejné osvětlení CITELUM, a.s.

  800 101 109
MěVak s. r. o. Jaroměř
(poruchová služba pro vodovody
a kanalizace)

  491 813 006
  603 477 470

Východočeská plynárenská a. s.
(havarijní a poruchová služba)

   12 39
VČE a. s. (poruchová služba)

  840 850 860
ČESKÝ TELECOM a.s.
(ohlašovna poruch)

           13 129

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

        150
 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

        158
 ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

        155
 Univerzální mezinárodní linka

 krizové pomoci       112

 MĚSTSKÁ POLICIE Jaroměř

            491 810 865
            604 275 718
 POLICIE ČR, služebna Jaroměř

            491 813 333
 případně:        158

Odbor dopravy a silničního hospodářství

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I Sstrana 4 1/2007

Povinná výměna řidičských průkazů
Do 31. prosince 2007 musí být provedena výměna všech řidičských průkazů, které 
byly vydány v období od 1.7.1964 do 31.12.1993 za nový řidičský průkaz. Pod-
le našeho šetření provedeného ke dni 13.12.2006 podléhá této výměně u řidičů z 
obvodu pověřeného úřadu Jaroměř 2357  řidičských průkazů. 
Upozorňujeme, že: 
1. Většina těchto řidičských průkazů bude vyměňována nad rámec běžného provozu 
výkonu agend řidičů na odboru dopravy a silničního hospodářství. 
2. Z praxe víme, že většina žadatelů z různých důvodů odkládá výměnu na poslední 
chvíli. 
3. Je vážné riziko při odkládání výměny řidičských průkazů na konec období, že z 
kapacitních důvodů nebude možné dodržet expresní lhůty pro výměny řidičských 
průkazů.
Protože chceme předejít neúměrné koncentraci prací v závěru příštího roku a případ-
ným stížnostem žadatelů o vydání řidičského oprávnění, žádáme řidiče, aby povin-
nou výměnu neodkládali na konec termínu. Důvodem této žádosti je skutečnost, 
že v současné době je podáváno tak malé množství žádostí o výměnu řidičských 
průkazů, že řádné výměny probíhají ve lhůtách pro zkrácené vydávání řidičských 
průkazů a v živé paměti máme vypjatou kampaň sdělovacích prostředků k výměně 
řidičských průkazů v první polovině roku 2005. 

Ing. Vladislav Hejda vedoucí odboru

Pozvánka na
III. zasedání Zastupitelstva města

Podle § 92 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. ze dne 12. listopadu 
2000 svolávám III. zasedání Zastupitelstva města 

na čtvrtek 25. ledna 2007 v 15:30 hodin 
ve Školní jídelně Základní školy v Josefově

Program: 
• IX. úprava rozpočtu Města Jaroměř na rok 2006 
• I. úprava rozpočtu Města Jaroměř na rok 2007 
• Majetkové záležitosti 
• Různé 
Zasedání je veřejné, k účasti zvu všechny občany města. 

Ing. Jiří Klepsa, starosta města

Odbor správy majetku města
Město Jaroměř vyhlašuje 

záměr pronájmu části pozemku
parc.č. 617/38

v k.ú. Jaroměř – Jakubské Předměstí
(pozemek leží v areálu bývalých kasáren v ul. Náchodské v Jaroměři)

V případě zájmu o pronájem podejte žádost na Městském úřadě v Jaroměři 
– odbor správy majetku města v termínu vyvěšení. 

Bližší informace – vedoucí OSMM Petr Hrubý, telefon 491847210. 

Petr Hrubý, vedoucí odboru správy majetku města



Město Jaroměř

Oznámení o konání zápisu do základních škol
ve dnech 7. a 8. února 2007

     Základní škola              hodina

       ZŠ Na Ostrově 4    14.00 – 17.00 hod.
       ZŠ Jaroměř-Josefov, Vodárenská 370 14.00 – 17.00 hod.
       ZŠ B. Němcové,     14.00 – 17.00 hod.
       Husovo nám. 352 (budova v Knappově ul.)
       ZŠ Komenského 9, Jaroměř – Josefov 12.00 – 14.00 hod.
       (dříve „Zvláštní škola“)

Rodiče si mohou vybrat školu. V případě naplněnosti rozhoduje o přijetí ředitel školy podle 
spádovosti stanovené vyhláškou Města Jaroměře č. 14/2004.

K zápisu se dostaví děti: které do 1. 9. 2007 dovrší 6ti let 
    které měly odklad školní docházky 

U zápisu je nutno předložit rodný list dítěte a občanský průkaz rodičů.

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I Sstrana 5 1/2007

Vážení občané,
oznamujeme, že  od 1. 1. 2007 se veškerá inzerce přesouvá z Jaroměřského a josefovského zpravodaje do Infoservisu.Tato 
změna i nový ceník inzerce byly schváleny na Radě města dne 29. 11. 2006 usnesením č. 1239-28-2006-OSKT-RM.
Uzávěrka pro příjem inzerce do Infoservisu je vždy 1. v měsíci. Inzerci do Infoservisu č. 1/2007 přijímáme a informace podáváme 
již nyní na: zpravodaj@jaromer-josefov.cz , bohacova@jaromer-josefov.cz, tel.: 491 847 162 – Boháčová Lenka.

redakce

I N Z E R C E



P o l i c i e   Č R   i n f o r m u j e

Ve sdělovacích  prostředcích jste byli informováni o novém 
pojmu „DOMÁCÍ NÁSILÍ“, které řeší od 1.1.2007 především 
Policie České republiky, k čemuž dostala policie ČR nová 
oprávnění dané zákonem č. 135/2006 Sb. a novým oprávně-
ním podle § 21a až 21d zákonem č. 283/1991 Sb. o Policii 
České republiky.
Jelikož se na nás obracejí občané s dotazy, co to je vlastně 
„DOMÁCÍ  NÁSILÍ“, rozhodl jsem se Vás stručně seznámit s 
tímto pojmem, znaky, příčinami atd.

Pojem „DOMÁCÍ  NÁSILÍ“
Opakované, dlouhodobé a stupňující násilí, kterého se dopouš-
tějí dospělí nebo mladiství na svých blízkých. Domácí násilí 
má podoby fyzického, psychického, sexuálního, ekonomické-
ho či jiného násilí, nejčastější je jejich kombinace.
Jedná se o vědomou činnost pachatele (pachatel nikdy nejed-
ná z nedbalosti). Útoky jsou vedeny na lidskou důstojnost, na 
zdraví, lidský život. Charakteristický rys - dlouhodobost, sou-
část života oběti.

Znaky „DOMÁCÍHO  NÁSILÍ“
Opakování násilí a dlouhodobost - ojedinělý a jednoznačný 
útok není domácí násilí.
Vzrůstající intenzita násilí - začíná opakujícími se útoky proti 
lidské důstojnosti, přidávají se útoky na zdraví a život.
Uplatnění pomoci a kontroly - pachatel uplatňuje kontrolu nad 
životem oběti, zejména v oblasti emocionální, sociální a eko-
nomické.

Příčiny „DOMÁCÍHO  NÁSILÍ“
Společnost (převládající názory společnosti, mýty atd.)
Situační faktory - konkrétní sociální prostředí, životní situace 
(nezaměstnanost ...)
Rodina - příčiny vyplývající z dění v rodině, ze vztahů mezi 
jejími členy, s uplatňováním moci atd.
Individuální příčiny - povahové rysy útočníka, sklony k agresi, 
labilní emocionalita.

Výskyt „DOMÁCÍHO  NÁSILÍ“
V ČR postihuje 16% partnerských vztahů napříč sociálním 
spektrem (všechny vrstvy).
96% obětí jsou ženy, podle některých autorů je počet obětí 
domácího násilí 50:50.
Pro muže je problém vystoupit na veřejnost jako oběť

Oběti „DOMÁCÍHO  NÁSILÍ“
Manžel, manželka, druh, družka, bývalí manželé dále ži-
jící ve společném bytě, děti žijící v tomto vztahu.
Senioři, žijící ve společném bytě nebo domě se svými 
dětmi nebo vnuky.

Osoby zdravotně postižené a odkázané na pomoc blíz-
kých osob.

Pachatel „DOMÁCÍHO  NÁSILÍ“
Kdokoliv, kdo společně sdílí společný byt nebo dům bez ohle-
du na jeho postavení v rodině.
Nesehrává významnou roli jeho sociální status, náboženské 
vnímaní, vzdělání ani příslušnost k etniku. Častý je pro něj 
dvojí vzorec chování (navenek je pozorný a milý a v soukromí 
násilnický a bezohledný).
Některé typy pachatelů domácího násilí:
Rozpadlý alkoholik, stresovaný slaboch (vlastní mizérie, 
domnělá či skutečná životní krize je spouštěčem), násilník 
potřebuje sám podporu, na partnerovi se odreagovává.
Nepolepšitelný násilník, „sociální sadista“.
Domácí násilník - pedant-bazírák, pro okolí slušný člověk, 
fenomén dvojí tváře, většinou vysoce kvalifikovaný partner.

Zde jsem Vám vyjmenoval některé pojmy, které určují znaky 
„DOMÁCÍHO NÁSILÍ“. V případě, že jste zjistili, že jste obětí 
domácího násilí  nebo víte o tom, že v blízkém okolí dochází 
k naplněním znaků domácího násilí, pak je možné se obrátit 
telefonicky, osobně, písemně nebo cestou kamaráda na kte-
rékoli Obvodní oddělení PČR. Policisté se dostaví na místo 
určení, kde s Vámi zahájí správní řízení a při jednání zjistí, 
zda skutečně dochází k „DOMÁCÍMU  NÁSILÍ“. Při zjištění, že 
skutečně k tomuto dochází, k čemuž jsou připraveny jednotné 
otázky rizika eskalace domácího násilí, tak má v tomto přípa-
dě policie ČR - policista, který je na místě, oprávnění ihned 
vykázat násilnou osobu na dobu 10 dnů ze společného obydlí 
a jeho bezprostředního okolí. V případě, že k tomuto došlo, 
tak 10 dnů se pachatel nesmí na určené místo vrátit i kdyby 
osoba, která je obětí domácího násilí, chtěla vzít oznámení 
zpět. Policista má oprávnění v průběhu deseti dnů provádět 
namátkové kontroly na místě určeném. V případě, že by došlo 
k porušení zákazu, tak bude ve věci zahájeno trestní stíhání 
pro trestný čin Maření výkonu úředního rozhodnutí dle ustano-
vení § 171/1,c) tr. Zákona.
V přímé souvislosti s „DOMÁCÍM  NÁSILÍM“ policisté ČR pro-
šetřují, zda nedošlo ze strany pachatele domácího násilí ke 
spáchání přestupku dle § 49/1,c) z.č. 200/90 Sb. nebo trestné-
ho činu dle §§ 197a,212,213,221,222,231,232,235,237,241,2
42,243,215,215a tr. Zákona.
Policie ČR při prošetřování „DOMÁCÍHO  NÁSILÍ“ úzce spolu-
pracuje ze sociálními odbory Městského úřadu, Okresním stát-
ním zastupitelstvím, soudy, případně Bílým kruhem bezpečí 
apod. za účelem, aby již k domácímu násilí nedocházelo.
Zde jsem Vás velice stručně seznámil s „DOMÁCÍM  NÁSI-
LÍM“. Nyní můžete sami a svobodně rozhodnout, zda jste obětí 
domácího násilí a v případě že ano, tak se včas obracejte na 
Policii ČR, která Vám ráda pomůže od Vašeho utrpení.

komisař npor. Jaroslav Červený

DOMÁCÍ  NÁSILÍ

I N F O S E R V I Sstrana 6 1/2007

Infoservis, 1/2007
g Registrace: MK ČR E 17291 g Vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř, IĆ: 00272728 g Náklad: 5 400 kusů
g Kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského zpravodaje, nám. ČSA 16, Jaroměř, tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292,
email: zpravodaj@jaromer – josefov.cz g Tisk: Eduard Paseka, Tiskárna - Paseka, Havlíčkova 30, Jaroměř, tel.: 491 815 400
g Distribuce: Česká pošta s.p. g Uzávěrka inzerce je vždy 1. v měsíci. g Infoservis je k dispozici na podatelně MěÚ.



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S 1/2007 strana 7

NABÍDNĚTE!
PENÍZE IHNED
tel.: 724 657 529

VYKOUPÍME
VAŠÍ NEMOVITOST

volejte zdarma

Hradební 853/12, 500 03, Hradec Králové, tel./fax: 495 516 155 
Rádi Vás osobně přivítáme v naší pobočce v Hradci Králové

e-mail: kdmetall@kdmetall.cz, www.kdmetall.cz

  KOVOVÝ ODPAD
                 BAREVNÉ KOVY A PAPÍR

   

   přistavení kontejnerů dle Vašich požadavků
   dopravu a odvoz druhotných surovin
   likvidaci ocelových konstrukcí a strojů
   demontážní a paličské práce
   vážení na nové mostové váze do 60 tun
   komplexní služby v oblasti nakládání s odpady

KD Metall s.ro. Jaroměř  Po - Pá   7.00 - 16.00  hod.
tel./fax: 491 812 669  mobil: 606 602 181

HYPOTÉKA
nebo

STAVEBNÍ SPOŘENÍ ?
Zavolejte nám a mi Vám rádi poradíme.

Ke každému úvěru až 1 rok pojištění
nemovitosti zdarma !

tel. 775 33 15 15 
kanceláře : Hradec Králové, Jaroměř, Náchod



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S

Aktuální nabídka nemovitostí, volejte: 608/808 344 n. 499/623 605. 
04DB6129	Jaroměř	4+1	 					899.000,-	Kč		 Družstevní	95m2,	velký,	lodžie.
04BV6099	Jaroměř	4+1	 					530.000,-	Kč		 Půda	na	předělání	160m2,	vč.projektu
04RD6116	Jaroměř	3+1	 		1,200.000,-	Kč		 byt	3+1	(108	m2)	na	lukrativním	místě
04DB6145	Jaroměř	4+1	 					985.000,-	Kč		 byt	v	lokalitě	„Zavadilka“.	
04DB6093	Jaroměř	3+1	 					940.000,-	Kč	 družstevní	byt	71	m2,	zděné	jádro
04RD6141	Jaroměř-Josefov	 		1,600.000,-	Kč	 Řadový	RD,	lokalita	„Sady“!	Klidné	mís.
04RD6092	Jaroměř-Josefov	 		2,950.000,-	Kč	 vila	ve	výborném	stavu,	„Sady“.
04RD6123	Jaroměř	 	 		1,999.000,-	Kč		 Domek	s	velkou	zahradou	a	garáží.
04RD6127	Jesenice	u	Jaroměře	 					660.000,-	Kč		 zahrada	o	výměře	846	m2	SLEVA!
04CT6038	Dolany-Svinišťany	 					620.000,-	Kč		 Zděná	chata,	1593	m2.	SLEVA!
04RD6106	Velichovky-Hustířany			cena	dohodou		 Domek	k	rekonstrukci,	místo!!!	SLEVA!
04RD7002	Velichovky		 		3,800.000,-	Kč		 RK	doporučuje-nutné	vidět!!!
04RD6143	Dubenec	 	 					850.000,-	Kč		 RD	2+1+zahrada	10km	od	Jaroměře!!
04PK6138	 Skalice	u	Smiřic	 		1,700.000,-	Kč		 Ideální	k	podnikání	spojené	s	bydlením.
04DB6093	Jaroměř-Josefov	3+1						590.000,-	Kč	 Městský	byt	ve	výborném	stavu.

Realitní kancelář RAKO
Stálý	příjem	nemovitostí	na	tel:499/623	605,	608/808	344

Nemáte na prodej či hledání nemovitostí čas?
Obraťte se na realitní kancelář RAKO!

Specializace na „Jaroměřsko“

g KOČÁRKY, POSTÝLKY, MATRACE a JINÉ v JAROMĚŘI na Jakubském předm. Tel. 723754919
g Koupím byt s dluhem před vystěhováním nebo exekucí, s právní vadou, nájemníkem
     atd. 604206419

10 let založení společnosti

mobil: 603 885 408
Pavel LAMER

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

pro naše klienty z databáze hledáme
n     Mladá rodina koupí RD do 15 km od Jaroměře,
       financování zajištěno.
n     Manželé koupí RD nebo statek v klidném místě
       v okolí Jaroměře, i k rekonstrukci.
n     Lékař koupí pěknou vilku se zahradou.

Chcete znát ZDARMA
cenu svého domu?

495 533 509    776 761 391
Hořická 976, Hradec Králové

Cestovní kancelář

Široká nabídka
pobytových 

a poznávacích
zájezdů

Provizní prodejce  
CK Čedok, Exim 
tours, Firo tour,

Fischer
a dalších CK 

Slevy až 12 %
za včasný nákup 

dovolené
do 31.1.2007

Náměstí ČSA 16,
551 01  Jaroměř

Tel: 491 812 400
       737 937 015

Dlouhodobě pronajmeme
výrobně skladovací objekt

v Heřmanicích.

Zájemci volejte na tel.:
491 812 110 nebo 603 254 202


